
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.2930/08 
 

Na osnovu člana 136 - 138. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem tesktu: Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem 
tekstu: Berza), dana 24.09.2008. godine, donosi 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja  

akcijama izdavaoca „MORAVA A.D. ČAČAK” 
 
I   Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca „MORAVA A.D. ČAČAK” 

(u daljem tekstu: Izdavalac): 
 

• CFI kod – ESVUFR i  
• ISIN broj: RSVODOE69230 

 
II   Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do okončanja postupka  

promene pravne forme, te dostavljanja Berzi dokaza i dokumentacije o tome, a 
najduže šest meseci od dana donošenja ovog Rešenja.  

 
III   Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
        Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u Belex, miruju do dana 

prestanka privremene obustave trgovanja.  
 
       Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
  
        Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od 

osam dana od dana prijema ovog Rešenja, a žalba ne odlaže njegovo izvršenje. 
 

Obrazloženje 
Akcije Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja uključene su na tržište Berze 

Odlukom direktora Berze o uključenju hartija od vrednosti na slobodno berzansko 
tržište (03/1 br.824/05 od 01.04.2005. godine).  

Izdavalac je uputio Berzi Zahtev za privremenu obustavu trgovanja akcijama 
iz tačke I ovog Rešenja, iz razloga što je Izdavalac započeo kod nadležnih organa 
postupak promene pravne forme društva, te je uz Zahtev Berzi dostavio: Odluku 
skupštine o promeni pravne forme od 11.04.2008. godine, s dokazom da je 
skupštinska odluka doneta uz poštovanje prava nesaglasnih akcionara, obaveštenje 
akcionarima o održavanju skupštine i Izveštaj o bitnom događaju, kao i kopiju 
oglasa o pozivanju akcionara za sednicu skupštine obnavljenom u dnevnom listu.  

Kako je Izdavalac u potpunosti dostavio dokaze o ispunjenosti uslova 
predviđenih članom 136. stav 1. tačka 3. Pravila Berze, odlučeno je kao u 
dispozitivu, s tim da će privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja trajati do 
dostavljanja Berzi dokaza i dokumentacije o sprovedenom postupku promene 
pravne forme, a najduže šest meseci od dana donošenja ovog Rešenja.  

                  
DIREKTOR 

 
Gordana Dostanić 

Dostaviti :  Izdavaocu 
                 Komisiji za hartije od vrednosti 


